1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	            РЕШЕНИЕ

             СЕССИИ

	              БЫҺААРЫЫ

	              г. Ленск
	            Ленскэй к

	от 15 сентября  2016 года

№ 3-8

	О границах муниципального образования                                                  «Орто-Нахаринский наслег»  Республики Саха (Якутия)
     В целях  реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»

Р Е Ш И Л:

1. Обратиться  с законодательной инициативой в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)  «О внесении изменений в Закона Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года  173-З № 353-III «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований  Республики Саха (Якутия)» в части установления границ муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района), согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить в качестве законодательной инициативы Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район»  законопроект Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) в Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия).
3. Назначить официальным представителем Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» на рассмотрении данного законопроекта Государственным Собранием (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) В.И. Лукьянцева, и. о. главы муниципального образования «Ленский район».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
 И.о. председателя                                                                     Д.А. Радченко

	И. о. главы
	В.А.Калмазан

	       Приложение № 1

       к решению
       Районного Совета депутатов
       МО «Ленский район»

       от 15 сентября 2016 г.
       №  3-8

                                               Проект

Закон
Республики Саха (Якутия)
«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)
 «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований
 Республики Саха (Якутия)»
Статья 1.  Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года  173-З № 353-III «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований  Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

Дополнить статью 17.1 пунктом 8 следующего содержания:

1. «8) "Орто-Нахаринский наслег" в соответствии с картографическим материалом (приложение 17.1.8).»;

2. Дополнить приложением 17.1.8 следующего содержания:

	Приложение 17.1.8.

к проекту Закона

Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

 «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

 Республики Саха (Якутия)»

Описание

границ территории муниципального образования
«Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района)

 Республики Саха (Якутия)
Граница муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» начинается с точки, находящейся в 3 327,76 м в юго-западном направлении от триангуляционного пункта с высотной отметкой 509,0 (соответствует точке 239 границы Ленского района), далее следует в северо-восточном направлении, точно соответствуя этой границе. Граница проходит до точки, находящейся в 2 069,557 м южнее от триангуляционного пункта Бёкчёрёт-Кюеле, далее идет в южном направлении до истока р. Тустах, затем по середине реки до устья р. Тустах, затем вниз по течению до устья р. Улахан-Мурбайы, деля ее пополам.

Далее граница идет вниз по течению по р. Нюя, доходит до моста автодороги Ленск - Мирный, затем в юго-восточном направлении по отводу автодороги доходит до точки, которая расположена на 14-м км автодороги Ленск - Мирный. Далее граница проходит в юго-западном направлении по водоразделу рек Лена и Нюя до триангуляционного пункта с высотной отметкой 577,0, затем граница идет в юго-западном направлении до пункта триангуляции с высотной отметкой 506,6 и по водоразделу рек Нюя и Пеледуй доходит до пункта триангуляции с высотной отметкой 443,2. Далее граница идет строго на север до р. Нюя и по середине реки доходит до устья р. Чаянда. Затем граница идет вверх по течению р. Чаянда до устья р. Орто-Сала. Далее граница доходит до высотной точки с отметкой 487,9, находящейся близ истока р. Орто-Сала, затем граница идет в северном направлении до границы Ленского улуса (района) по смежеству с Мирнинским районом и доходит до исходной точки описания границы.

Площадь муниципального образования составляет 12 684,95 кв. км.».
Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Республики Саха (Якутия)
	Е. А. Борисов

	Приложение

к проекту Закона

Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

 «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

 Республики Саха (Якутия)»

Пояснительная записка

к проекту  Закона Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

«Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

Республики Саха (Якутия)»

         Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район» вносит на рассмотрение Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) проект Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)».

           Основанием внесения изменений в Закон Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года  173-З № 353-III «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований  Республики Саха (Якутия)» в части установления границ муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района) послужило Постановление Конституционного суда Республики Саха (Якутия) от 27 февраля 2007 года №2-П по делу о проверке конституционности положений статьи 17 и приложения 17.5 Закона Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2004 года «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)».

       Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район» вносит проект Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)»  в части установления границ муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района) исходя из требований пункта 3 части 1 статьи 11 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Приложение

 к проекту Закона

Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

 «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

 Республики Саха (Якутия)»

Финансово-экономическое обоснование
к проекту  Закона Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

«Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

Республики Саха (Якутия)».
     Принятие Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)» в части  установления границ муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района) не потребует дополнительных расходов бюджетных средств Республики Саха (Якутия).

	Приложение

 к проекту Закона

Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

 «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

 Республики Саха (Якутия)»

Перечень
 актов республиканского законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или приятию в связи  с принятием проекта
 Закона Республики Саха (Якутия)

«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)

«Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований

Республики Саха (Якутия)»

      Принятие Закона Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об установлении границ и о наделении статусом городского и сельского поселений муниципальных образований Республики Саха (Якутия)» в части  установления границ муниципального образования «Орто-Нахаринский наслег» Ленского улуса (района) Республики Саха (Якутия) не повлечет признания утратившими силу, приостановления, изменения или приятия законов  и иных нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия).